
平成19年6月

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げますo

平素より日本赤十字社の血液事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げますo

さて,日本赤十字社では輸血用血液製剤に対する安仝対策強化の-環として-平成1 9年

1月1 6日採血分から,仝ての梨剤について保存前自血球除去を実施しておりますo

仝血寺采血由来の新鮮凍結血渠については1安仝性向上のため6カ月間の貯留保管を行っ

ているところですが,このたび,保存前白血球除去を実施した新鮮凍結血渠-LR r日赤J

くFFP-LR-1及びFFP-LR121について,貯留保管が終了し,供給を開始することとなりま

したので,次のとおりご案内申し上げます.

なお,新鮮凍結血渠ILR r日赤Jの容量は硯在お届けしている自血球除去を実施して

いない新鮮凍結血奨r日赤JくFFP-1及びFFP-2lのそれぞれ1.5倍となっておりますo

ご便用にあたっては過剰投与等に十分ご注意くださいますようお願いいたしますo

今後ともご指導ご鞭撞の程,よろしくお願い申し上げますo

謹自

l.対象製剤

販 売 名

トー 般 名I
蟻 号 包 装 薬 価

率価基準収載医薬晶コ-付

個別医秦晶コ-.ド

くYJコ-ド1

算声用
容量

新鮮凍結血衆-LR r日赤J

く新鮮凍結人血渠,

FFP-LR- 1
血液200mL相当に
由来する血渠1袋 8,706円 6342406X7023 120mL

FFP-LR- 2
血液400mL相当に
由来する血渠1袋 17,414円 6342406X8020 240mL

2.供給開始時期

平成19年8月1日から供給を開始いたしますo現在お届けしている白血球除去を実

施していない新鮮凍結血渠r日赤JくFFP-1及びfFP-2lの僕給は7月31日をもって終

了させていただきますo

串DくRhol陰性等の製剤の要請をいただいた場合で.保存前自血球除去を実施した製剤の供給が困難な

ときには,自血球除去を実施していない製剤をお届けすることがありますo

3.製剤概要

次ペ-ジ以降をご覧くださいo

4.お間い合わせ

最寄りの赤十字血液セン夕-医薬情報担当者ヘお願いいたしますo

+藁転禦


